



## Ansökan om statsbidrag till kommuner 2024 för att stärka arbetet med att hjälpa våldsutsatta att ordna stadigvarande boende

Ansökan ska ha kommit in till Socialstyrelsen **1 november 2023**. Socialstyrelsen rekommenderar att en person i taget fyller i ansökningsformuläret. Annars riskerar ni att uppgifterna inte sparas. Vid 30 minuters inaktivitet loggas ni ut från e-tjänsten. Tänk därför på att spara ofta.

Ni kan söka detta bidrag för att långsiktigt stärka och utveckla kommunens arbete med att erbjuda våldsutsatta personer hjälp med att ordna stadigvarande boende. Jourboende definieras inte i statsbidraget som stadigvarande boende.

Ni kan inte heller söka bidrag för individuella stödsatser som riktar sig direkt till våldsutsatta

Läs mer i Anvisningar för att ansöka om statsbidrag för 2024, "Anvisningar för att ansöka om statsbidrag till kommuner 2024 för att stärka arbetet med att hjälpa våldsutsatta att ordna stadigvarande boende".

### Kontaktperson

Pia Ulrika Forsberg

Namn på organisation

Lunds kommun

Organisationsnummer

212000-1132

Utdelningadress

Box 1255

Postnummer

222 05

Postort

Lund

E-postadress till organisationen

lunds.kommun@lund.se

Webbplatsadress till organisationen

lund.se

Befattning

Utvecklingssekreterare

E-postadress till kontaktperson

pia.forsberg@lund.se

Telefonnummer till kontaktperson

046-3594716

Kontouppgifter

Plusgiro  Bankgiro

Kontonummer

237-6440

### Hantering av kontaktuppgifter

E-post och andra handlingar, t.ex. ansökningar och enkätsvar, som kommer in till Socialstyrelsen är enligt huvudregeln allmänna handlingar. Det innebär att allmänheten har rätt till att ta del av innehållet, om det inte finns uppgifter som är sekretessbelagda enligt offentlighets- och sekretesslagen (2009:400).

Personuppgifter behandlas hos Socialstyrelsen i enlighet med dataskyddsförordningen (EU) 2016/679. Mer information om hur Socialstyrelsen behandlar personuppgifter finns på [myndighetens webbplats](https://www.myndighetens webbplats).

Beskrivning av ansökan, max 1200 tecken. Vad planerar ni att göra med det sökta statsbidraget? Beskriv de sammanfattande huvuddragen mer ert planerade utvecklingsarbete. Var så tydlig och konkret som möjligt.

Lunds kommun påbörjade under 2023 ett arbete för att skapa en intern struktur med syfte att kunna erbjuda fler våldsutsatta personer stadigvarande boende. Vi ser ett behov av att fortsätta detta utvecklingsarbete under 2024. Vi ser också ett behov av utökade resurser för att kunna intensifiera arbetet med att nå samverkan med fler

fastighetsägare inom och utanför kommunen. Med ett utökat antal samverkansavtal med fastighetsägare både inom och utanför Lund kan tiden på skyddat boende förkortas och boende ordnas även utanför Lund i de fall det är nödvändigt ur skyddssynpunkt. Utvecklingsarbetet genomförs i samverkan mellan arbetsmarknads- och socialförvaltningen, serviceförvaltningen samt fastighetsägarna.

## 1 Beskrivning av utvecklingsarbetet ni söker statsbidrag för

Vad är det för problem och behov som ni ser i er kommun och som ni vill förändra med stöd av statsbidraget:

Lunds kommun har idag ett samarbete med Lunds Kommunala Fastighetsbolag (LKF) där gruppen våldsutsatta kan beviljas social förtur till förstahandskontrakt under eget kriterium. Sedan 2021 har kommunen även en målsättning att prioritera våldsutsatthet framför andra kriterier för social förtur. Målsättningen innebär att personer som lämnar sitt hem med anledning av våld i nära relation ska erbjudas en stadigvarande bostadslösning inom sex månader. Genom att även innefatta våldsutövare i beslutet stärks barns möjligheter att bo kvar i den gemensamma bostaden.

Vi kan emellertid se ett ökat antal ansökningar där inte alla kan erbjudas köplats då de av olika anledningar inte är godkända av LKF. Vi ser också ett ökat antal personer inom målgruppen vars behov av bostad inte kan lösas inom kommunen och av LKF och där vi behöver hitta lösningar hos fastighetsägare utanför kommunen.

Hittills under 2023 har ett 30-tal personer sökt social förtur för kriteriet hot och våld. Av dessa fick ett mindre antal avslag då ansökan inte kunde styrkas eller återtogs. LKF har tilldelat ett tiotal lägenheter till social förtur under året varav strax under hälften gått till dem som har sökt på kriteriet hot och våld. Resterande står fortfarande i oktober 2023 i kö. Inga våldsutövare har tilldelats lägenhet under 2023, då endast en person sökte men återtog sin ansökan.

Inom arbetsmarknads- och socialförvaltningen har arbetet med förtur för våldsutsatta pågått under 2022-2023 med positiv respons från flera hyresvärdar, men där vi också sett att det funnits luckor i vår egen organisation. Arbetet har därför fokuserat på att göra ett internt grundarbete med tydliga rutiner och ansvarsområden för att säkerställa en matchande tilldelning av lägenheter och ett fortsatt högt sekretesskydd för de som söker social förtur. Vi ser ett behov av att fortsätta detta interna utvecklingsarbete under 2024 liksom ett behov av utökade resurser för att kunna intensifiera arbetet med att nå samverkan med fler fastighetsägare inom och utanför kommunen.

Vad behöver ni utveckla och förändra?

Vi behöver rekrytera fler hyresvärdar till samarbetet med social förtur för att kunna tilldela fler lägenheter till våldsutsatta, både inom och utanför kommunen. Arbetet med att hantera social förtur på grund av våld i nära relation utförs i samarbete mellan arbetsmarknads- och socialförvaltningen och serviceförvaltningens bostadsenhet. Vi behöver fortsätta att implementera och följa upp interna rutiner i samarbete mellan de båda förvaltningarna för att säkerställa att processen oss emellan blir effektiv så att fler ur målgruppen våldsutsatta kan erbjudas bostad utan lång väntetid. Det handlar framför allt om rutiner för socialtjänstens myndighetsdelar, öppenvård samt den verksamhet som hanterar kösystemet för social förtur.

För att rekrytera fler hyresvärdar krävs att vi startar fler dialoger och når fler samverkansavtal.

I ett ökat antal fall finns en hotbild som gör att den våldsutsatta behöver lämna kommunen. Genom att intensifiera arbetet gentemot fastighetsägare utanför kommunen kan fler våldsutsatta erbjudas stadigvarande boende.

Under 2024 vill vi sätta en organisation som innebär att arbetsuppgifterna samlas till ett team bestående av en socialsekreterare på boendeenheten och en uthyrningssamordnare på serviceförvaltningen som självständigt och fokuserat arbetar med att leta hyresvärdar samt hanterar ansökningar och tilldelningar.

Det pågår också ett omfattande arbete inom arbetsmarknads- och socialförvaltningen med att kartlägga vårt nuvarande arbetssätt med målgruppen våldsutsatta, våldsutövare och barn som bevittnat våld. Som en del av det arbetet ingår att se över vilka nuvarande boendelösningar som finns att tillgå. Vi ser att arbetet med sociala förturer är en viktig nyckel i att lyckas med att stötta målgruppen till ett nytt självständigt liv, fritt från våld.

Beskriv kommunens målsättning med arbetet under 2024:

Öka antalet ansökningar till social förtur genom informationsarbete internt inom förvaltningen och externt till verksamheter och aktörer som möter målgruppen.

Minska tiden på skyddat boende och i tillfälliga boendelösningar för målgruppen.

Säkerställa ett barnperspektiv i arbetet genom att så långt som möjligt finna bostäder som låter barn gå kvar i samma skola, i Lund eller på nya orten där de varit placerad tillsammans med förälder.

Skapa samverkan och skriva samverkansavtal med ytterligare minst två hyresvärdar inom Lund.

Skapa samverkan och skriva samverkansavtal med ytterligare minst två hyresvärdar med fastighetsbestånd utanför Lund.

Att under året erbjuda 10-20 bostäder till målgruppen, inom och utanför Lund.

Ange konkreta aktiviteter i arbetet under 2024:

Etablera dialoger och samverkansforum med hyresvärdar som utmynnar i ett samarbetsavtal med dem som kan erbjuda lägenheter inom och utanför Lunds kommun. Detta görs i samverkan med serviceförvaltningen som har samverkansavtal med flera hyresvärdar och har en etablerad relation med dem.

Informera inom kommunen och externt vad det innebär att få social förtur inom och utanför Lund.

Hantera ansökningar som kommer in, följa upp att det fortfarande är aktuellt med ansökan varannan månad genom personlig kontakt och matcha mot tillgängliga lägenheter.

Ingå i nätverk med andra kommuner för att utbyta erfarenheter och arbetssätt.

Ange tidplan för utvecklingsarbetet under 2024:

De olika aktiviteterna genomförs parallellt under året.

## 2. Långsiktighet i arbetet med att erbjuda våldsutsatta hjälp att ordna stadigvarande boende

Har kommunen en långsiktig målsättning med utvecklingsarbetet?

- Ja  
 Nej

Om ja, beskriv kommunens långsiktiga målsättning

Inget värde angivet

Hur säkerställer ni att resultatet av ert utvecklingsarbete blir en del av kommunens ordinarie arbete:

Inom arbetsmarknads- och socialförvaltningen pågår en processkartläggning av arbetet med personer som utsatts eller utsatt andra närstående samt barn som bevittnat våld. I arbetet ingår en översyn av vilka boendelösningar vi har idag och hur vi behöver anpassa dessa eller utöka med fler alternativ. Där är sociala förturer ett viktigt alternativ som säkerställer möjligheten att snabbare kunna påbörja ett liv fritt från våld. Det utvecklingsarbete som sker inom detta projekt ingår som en del i processkartläggningen. Utvecklingsarbetet och dess syfte är väl förankrat i kommunen.

## 3. Samverkan med andra kommuner och aktörer

Kommer ni att samverka med andra kommuner och/eller aktörer?

- Ja  
 Nej

Vilka kommer ni att samverka med?

Projektet genomförs i samverkan mellan arbetsmarknads- och socialförvaltningen och serviceförvaltningen i Lunds kommun tillsammans med Lunds Kommunala Fastighetsbolag och andra hyresvärdar som vi ingår samverkansavtal med.

Om ni svarat är ja på frågan ovan, är denna samverkan förankrad i kommunens ledning?

- Ja  
 Nej

Om ja, ange var i organisationen samverkan är förankrad och på vilket sätt:

Förankrad i de båda förvaltningarnas ledningsgrupper samt i styrgruppen för processkartläggningen våld i nära relation.

Om ni samverkar med andra kommuner eller aktörer, finns det formell överenskommelse alternativt avtal om samverkan?

- Ja  
 Nej

Om ja, beskriv på vilket sätt:

Inget värde angivet

Om ni samverkar med andra kommuner och aktörer, beskriv vad ni samverkar om och hur ni arbetar med samverkan:

Samverkan inom kommunen avser rutinerna för social förtur för våldsutsatta som beskrivits ovan. Vi ingår även i ett nätverk med ett flertal andra kommuner i Skåne för erfarenhetsutbyte. Vi skulle gärna se och vill verka för att detta forum leder till att vi kan utbyta erfarenheter och eventuellt även få till ett upplägg liknande Kompotten med andra skånska kommuner.

#### 4. Förutsättningar för spridning

Kommer kommunen att göra en egen uppföljning av utvecklingsarbetet?

- Ja  
 Nej

Om ja, beskriv på vilket sätt:

Nyckeltal i vår uppföljning är:

Antal hyresvärdar och lägenheter som tilldelats samt var (inom/utanför Lund)

Antal ansökningar i jämförelse med antal som beviljats stöd eller skyddat boende på grund av våld i nära relation.

Hur många barn har påverkats av vårt utvecklingsarbete.

Vi redovisar sociala förturer kvartalsvis och årligen internt till ledning och nämnd samt till kommunledningen.

Planerar ni att sprida resultaten av ert arbete?

- Ja  
 Nej

Om ja, på vilket sätt:

Nätverksforumet mellan kommunerna är en viktig kanal att nyttja, men med en viss försiktighet så att vi inte riskerar röja orter som vi använder i detta arbete och utsätta målgruppen för risk att röja sin plats.

Om ni svarat är ja på frågan ovan, vilka kanaler finns till ert förfogande för denna spridning?

Inget värde angivet

#### Övrig information

Inget värde angivet

### Ekonomi

#### Budget

Utgift	Belopp
Lönekostnader, specificera i tabell 1 nedan	1 149 996
Resor, kost och logi, specificera kostnadsposten nedan:	0
Övriga kostnader som är kopplade till det sökta utvecklingsarbetet, beskriv tydligt kostnaden och dess syfte nedan:	0

Lägg till fler 

---

Summa

1 149 996

Resor, kost och logi, specificera kostnadsposten här:

Inget värde angivet

Övriga kostnader som är kopplade till det sökta utvecklingsarbetet, beskriv tydligt kostnaden och dess syfte här:  
Inget värde angivet

## Specificerade lönekostnader tabell 1

Funktion/arbetsuppgift

Bostadssamordnare

Tjänstgöringsgrad (%)

100

Månadslön inkl. avgifter

30 833

Antal månader

12

---

Summa lönekostnad 2023

369 996

Ta bort 

Funktion/arbetsuppgift

Socialsekreterare

Tjänstgöringsgrad (%)

100

Månadslön inkl. avgifter

50 000

Antal månader

12

---

Summa lönekostnad 2023

600 000

Ta bort 

Funktion/arbetsuppgift

Projektledare/enhetschef. Styra och samordna projektet och utvecklingsarbetet. Projektledaren deltar operativt i genomgång av ansökningarna, sitter med i samverkansforum med LKF och kommunens skyddade boende samt arbetar med informationsspridning internt på ASF. Projektledaren kommer att ta fram avtal och fatta beslut vid nya samarbeten med fastighetsägare samt ansvara för uppföljning och utvärdering.

Tjänstgöringsgrad (%)

20

Månadslön inkl. avgifter

75 000

Antal månader

12

---

Summa lönekostnad 2023

180 000

Ta bort 

Lägg till fler 

---

Summa lönekostnader för 2023

1 149 996

Sökt belopp för 2023

1 149 996